2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   «Лавельское»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2023 года № 14
п. Новолавела
О внесении изменений и дополнений в  административный

регламент предоставления муниципальной услуги

  «Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Лавельское»

Пинежского муниципального района»

      В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Лавельское Пинежского муниципального района» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования «Лавельское»
          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Лавельское Пинежского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Лавельское» от   14 декабря 2016 г.  № 35,  следующие изменения и дополнения:

         1.1. Дополнить  подраздел 1.2 административного регламента пунктом 8 следующего содержания:

        «8. От имени лица, указанного в пункте 4 административного регламента, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»
         1.2. Пункт 15 административного регламента изложить в следующей редакции:
         «15. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте Пинежского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

         1.3. Пункт 23 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
          «Не допускается повторный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по основанию, предусмотренному пунктом 8 настоящего административного регламента, если такой отказ приводит к нарушению требований, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
           1.4. Пункт 27 административного регламента исключить.

           1.5. Пункт 28 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

           «Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги, если такой отказ приводит к нарушению требований, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

           1.6. Пункт 3 и приложение к административному регламенту исключить.
           1.7. Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:

          V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных служащих администрации, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемых им организаций, их работников

          51. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решение и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемых им организаций, их работников (далее – жалоба).
          52. Жалобы подаются:

          1) на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу, - главе сельского поселения «Лавельское»;

          2) на решения и действия (бездействие) работника (кроме руководителя) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг – руководителю многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг;

          3) на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг – министру связи и информационных технологий Архангельской области;
          4) на решения и действия (бездействие) работника организации, привлекаемой многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, - руководителю этой организации.

           53. Жалобы рассматриваются должностными лицами, указанными в пункте 52 настоящего административного регламента, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования  «Лавельское», ее должностных лиц, муниципальных служащих,  а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Лавельское», и настоящим административным регламентом.».
          2. Опубликовать постановление  в информационном  бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального образования

                              Н.В. Тихомирова